
一般社団法人民泊観光協会

（単位：円）
当年度 前年度 増減

Ⅰ 資産の部
1 流動資産

現金預金 4,214,040 9,511,513 -5,297,473
流動資産合計 4,214,040 9,511,513 -5,297,473

資産合計 4,214,040 9,511,513 -5,297,473
Ⅱ 負債の部

1 流動負債
未払金 229,892 471,250 -241,358
未払費用 0 120,844 -120,844
前受金 0 4,000,000 -4,000,000
預り金 0 5,744 -5,744

流動負債合計 229,892 4,597,838 -4,367,946
負債合計 229,892 4,597,838 -4,367,946

Ⅲ 正味財産の部
1 指定正味財産 0 0 0
2 一般正味財産 3,984,148 4,913,675 -929,527

正味財産合計 3,984,148 4,913,675 -929,527
負債及び正味財産合計 4,214,040 9,511,513 -5,297,473

貸　借　対　照　表
令和5年3月31日現在



一般社団法人民泊観光協会
（単位：円）

当年度 前年度 増減
Ⅰ 一般正味財産増減の部

1 経常増減の部
(1) 経常収益
① 事業収入

会費収入 4,121,000 4,135,000 -14,000
入会金 6,000 0 6,000

② その他収入
受取利息 73 76 -3

経常収益計 4,127,073 4,135,076 -8,003
(2) 経常費用
① 事業費

役員報酬 0 480,000 -480,000
給料手当 0 1,040,000 -1,040,000
法定福利費 2,024 10,347 -8,323
外注費 3,205,916 1,233,800 1,972,116
広告宣伝費 19,580 714,946 -695,366
会議費 59,000 114,800 -55,800
交際費 67,350 32,000 35,350
旅費交通費 1,140,592 246,360 894,232
諸会費 53,760 82,857 -29,097
事務用品費 17,725 0 17,725
調査費 122,798 70,000 52,798

② 管理費
通信費 97,564 70,923 26,641
消耗品費 0 39,516 -39,516
支払手数料 22,220 15,910 6,310
租税公課 61,268 10,491 50,777
支払報酬料 186,803 281,136 -94,333

経常費用計 5,056,600 4,443,086 613,514
当期経常増減額 -929,527 -308,010 -621,517

2 経常外増減の部
(1) 経常外収益
経常外収益計 0 0 0
(2) 経常外費用
経常費用計 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0

当期一般正味財産増減額 -929,527 -308,010 -621,517
一般正味財産期首残高 4,913,675 5,221,685 -308,010
一般正味財産期末残高 3,984,148 4,913,675 -929,527

Ⅱ 指定正味財産増減の部
当期指定正味財産増減額 0 0 0
指定正味財産期首残高 0 0 0
指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ 正味財産期末残高 3,984,148 4,913,675 -929,527

正 味 財 産 増 減 計 算 書
令和4年4月1日から令和5年3月31日まで



一般社団法人民泊観光協会
（単位：円）

当年度 共通
事業1

（調査）
事業2

（政策）
事業3

（研修）
事業5

（地域活動）
Ⅰ 一般正味財産増減の部

1 経常増減の部
(1) 経常収益
① 事業収入

会費収入 4,121,000 4,121,000
入会金 6,000 6,000

② その他収入
受取利息 73 73

経常収益計 4,127,073 4,127,073 0 0 0 0
(2) 経常費用
① 事業費

役員報酬 0
給料手当 0
法定福利費 2,024 2,024
外注費 3,205,916 3,205,916
広告宣伝費 19,580 -18,920 38,500
会議費 59,000 44,000 15,000
交際費 67,350 23,100 29,250 15,000
旅費交通費 1,140,592 133,900 669,282 247,950 89,460
諸会費 53,760 53,760
事務用品費 17,725 17,725
調査費 122,798 112,798 10,000

② 管理費
通信費 97,564 97,564
消耗品費 0
支払手数料 22,220 22,220
租税公課 61,268 61,268
支払報酬料 186,803 186,803

経常費用計 5,056,600 3,829,360 811,330 262,950 38,500 114,460
当期経常増減額 -929,527 297,713 -811,330 -262,950 -38,500 -114,460

2 経常外増減の部
(1) 経常外収益
経常外収益計 0
(2) 経常外費用
経常費用計 0
当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0

当期一般正味財産増減額 -929,527
一般正味財産期首残高 4,913,675
一般正味財産期末残高 3,984,148

Ⅱ 指定正味財産増減の部
当期指定正味財産増減額 0
指定正味財産期首残高 0
指定正味財産期末残高 0

Ⅲ 正味財産期末残高 3,984,148

正 味 財 産 増 減 計 算 書　（ 事 業 別 )
令和4年4月1日から令和5年3月31日まで



一般社団法人民泊観光協会

（単位：円）
項                       目 金         額

Ⅰ 事業活動によるキャッシュ・フロー
　（１）当期純利益（＋） -929,527
　（２）非資金の費用項目 0
　（３）回収・支払サイト -4,367,946
　　　１．未払金の増加（＋）・減少（－）額 -362,202
　　　２．前受金の増加（＋）・減少（－）額 -4,000,000
　　　３．その他の流動負債の増加（＋）・減少（－）額 -5,744

（Ⅰの計） -5,297,473
Ⅱ 投資活動によるキャッシュ・フロー

（Ⅱの計） 0
フリーキャッシュ・フロー（Ⅰ＋Ⅱ） -5,297,473

Ⅲ 財務活動によるキャッシュ・フロー
（Ⅲの計） 0

Ⅳ キャッシュの増加・減少額（Ⅰ＋Ⅱ＋Ⅲ） -5,297,473
Ⅴ キャッシュの期首残高 9,511,513
Ⅵ キャッシュの期末残高（Ⅳ＋Ⅴ） 4,214,040

キ ャ シ ュ フ ロ ー 計 算 書
令和4年4月1日から令和5年3月31日まで



一般社団法人民泊観光協会
1 重要な会計方針

(1)消費税等の会計処理
　　消費税等の会計処理は税込方式によっている。

2 特定資産の増減額及びその残高
特定資産の増減額及びその残高は、次の通りである。

（単位：円）
科目 前期末残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高

合計 0 0 0

3 特定資産の財源等の内訳
特定資産の財源等の内訳は、次の通りである。

（単位：円）

科目 当期末残高
(うち指定正味財
産からの充当額)

(うち一般正味財
産からの充当額)

(うち負債に対応
する額)

合計 0 0 0 0

4 固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高
固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高は、次の通りである。

（単位：円）
科目 取得価額 減価償却累計額 当期末残高

合計 0 0 0

5 引当金の明細
（単位：円）

目的使用 その他

合計 0 0 0 0

科目 前期末残高 当期増加額 当期末残高

財 務 諸 表 に 対 す る 注 記

当期減少額



一般社団法人民泊観光協会

1 特定資産の明細は、財務諸表に対する注記に記載している。

2 引当金の明細は、財務諸表に対する注記に記載している。

附　属　明　細　書



一般社団法人民泊観光協会

（単位：円）
金額

Ⅰ 資産の部
1 流動資産

預金 4,214,040 ゆうちょ銀行　一三八　11380-12675331
流動資産合計 4,214,040

資産合計 4,214,040
Ⅱ 負債の部

1 流動負債
未払金 229,892 活動諸経費

流動負債合計 229,892
負債合計 229,892
正味財産 3,984,148

財　産　目　録
令和5年3月31日現在

科　　　　目 場所・使用目的等


